
 
 

UCHWAŁA NR XVII.180.2025 
RADY GMINY CZŁUCHÓW 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną za dany miesiąc kalendarzowy opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odebrane są następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) popiół, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, obowiązanego do ponoszenia opłat na rzecz 
gminy, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są z następującą częstotliwością, poniższe 
rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - z nieruchomości zamieszkałych z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia 

do października oraz raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, z nieruchomości zamieszkałych 
z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 3510



od kwietnia do października oraz raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, z nieruchomości 
niezamieszkałych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz raz 
w miesiącu w okresie od listopada do marca; 

2) bioodpadów - z nieruchomości zamieszkałych z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz raz w miesiącu w okresie od listopada 
do marca, z nieruchomości zamieszkałych z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 
z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października oraz raz w miesiącu w okresie od listopada 

do marca; 

3) szkło - nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

4) papier, w tym tektura - nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

5) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

6) popiół - w okresie od października do kwietnia - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu oraz w okresie od maja 
do września - nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz opony - nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

8) tekstylia i odzież – nie rzadziej niż 3 razy w roku. 

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zebrane selektywnie niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Człuchów, będą traktowane jako odpady 
zmieszane. 

§ 4. 1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony 
w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż raz w roku lub na 
bieżąco w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Tekstylia i odzież, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli nieruchomości nie rzadziej 
niż 3 razy w roku lub na bieżąco w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w ust. 1 i ust. 2, które zostały wystawione przed 
posesję. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 i ust. 2 wystawione w innych miejscach, w szczególności 
w miejscach do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają 
odbiorowi. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości, powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne zbierają w sposób 
selektywny. 

2. Sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz warunki, że segregacja została 
spełniona określone są w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Człuchów. 

3. Powiadomienie Gminy przed podmiot odbierający odpady o naruszeniu Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Człuchów przez właścicieli nieruchomości w zakresie selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych potwierdzone przeprowadzonym postępowaniem wyjaśniającym, skutkować 
będzie wydaniem decyzji o naliczeniu opłaty podwyższonej. 

§ 6. Odbiór odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1-8 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo 
wolne od pracy. 

§ 7. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, obowiązanego do ponoszenia opłat na 
rzecz gminy, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, od 
mieszkańców tych nieruchomości przyjmowane są w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
następujące rodzaje odpadów komunalnych, według poniższych zasad: 

1) przeterminowane leki – w odpowiednio oznaczonych pojemnikach na terenie aptek i placówek służby 
zdrowia lub w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kiełpinie, 

2) chemikalia – w odpowiednio oznaczonych pojemnikach, w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Kiełpinie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3510



3) zużyte baterie i akumulatory można dostarczać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek 
oświaty oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kiełpinie, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Kiełpinie, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Kiełpinie, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kiełpinie, 
w ilości do 1000 kg na rok, na jedną nieruchomość objętą opłatą za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

7) zużyte opony od samochodów osobowych w ilości 4 szt należy wystawiać podczas organizowanego 
odbioru odpadów wielkogabarytowych w terminach podanych w powszechnie udostępnionym 
harmonogramie. Właściciele nieruchomości również mogą dostarczyć samodzielnie do PSZOK w Kiełpinie 
opony w ilości 4 sztuk niezależnie od ich rodzaju, 

8) ponadto właściciel nieruchomości może na bieżąco dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Kiełpinie pozostałe odpady komunalne (powstałe w wyniku zamieszkiwania 
nieruchomości): 

a) odpady selektywnie zebrane (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, popiół), 

b) odpady niebezpieczne, 

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

d) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Kiełpinie przyjmuje odpady 
nieodpłatnie w dni robocze: poniedziałki, środy, piątki od godziny 12:00 do 17:00, po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym zamiaru przekazania odpadów prowadzącemu PSZOK, w celu ustalenia dnia 
i godziny przyjęcia w punkcie. 

3. Odpady o których mowa w ust. 1 powstałe w gospodarstwach domowych są dostarczane do gminnego 
punktu selektywnej zbiórki odpadów przez ich wytwórców i nie pochodzą z działalności gospodarczej. 

§ 8. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług: 

1) W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właściciel nieruchomości oraz niewłaściwego świadczenia usług przez prowadzącego punkt selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych należy przesłać informację o tym w formie: 

a) pisemnej na adres – Urząd Gminy w Człuchowie, ul. Szczecińska 33, 77-300 Człuchów; mail: 
sekretariat@ugczluchow.pl, 

b) telefonicznie pod nr tel. 59 834 10 01. 

2) Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela nieruchomości, 
rodzaju odpadów komunalnych, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych także numeru lokalu. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LII.547.2022 Rady Gminy Człuchów z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Człuchów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3510



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Duraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3510


	UCHWAŁA NR XVII.180.2025 RADY GMINY CZŁUCHÓW z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1
	pkt 6 w § 7 ust. 1
	pkt 7 w § 7 ust. 1
	pkt 8 w § 7 ust. 1
	lit. a w § 7 ust. 1 pkt 8
	lit. b w § 7 ust. 1 pkt 8
	lit. c w § 7 ust. 1 pkt 8
	lit. d w § 7 ust. 1 pkt 8

	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 1
	lit. b w § 8 pkt 1

	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-10-21T14:15:43+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




